
令和７（2025）年３月２４日  
 

 
 保護者等 様 
 
                           栃木県立那須特別支援学校長 
                          
  
   
   学校給食等単価の改定について 
 
 
 学校給食等の運営につきましては、日ごろから御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げ
ます。 
 さて、近年、円安や原料価格高騰の影響による食材価格の上昇など、学校を取り巻く経済
環境が大きく変化し、必要な栄養水準を確保した献立を計画することが困難となりました。 
 つきましては、学校給食費等の単価を、下記のとおり改定しますので、御理解くださるよ
うお願い申し上げます。 
 なお、単価改正後の経費は、就学奨励費の補助対象となります。 
 また、献立内容や栄養のバランスを考慮し、県内の県立特別支援学校で同一単価としてい
ます。 

 
 
記 

 
 
１ 一食当たり単価 
 

項  目 

幼稚部・小学部 中学部・高等部 

新 単 価 現 単 価 新 単 価 現 単 価 

学校給食 ３５０円      ３２０円     ３９０円      ３６０円 

 
 
 
２ 改正期日 
  令和７年４月１日 


